

Wiosna w pasiece

2018-04-11

7 i 8 kwietnia w Brzezinach odbyła się konferencja „Powitanie wiosny w Pasiece” zorganizowana przez Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Łodzi. W wydarzeniu uczestniczył Kazimierz Perek, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.

Organizowana każdego roku konferencja ma już swoją rangę, tradycję oraz ambitne cele edukacyjne. Jest to wydarzenie, które od lat przyciąga specjalistów z dziedziny pszczelarstwa. Spotkanie jest doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, poglądów oraz prezentacji wyników pracy pszczelarzy z różnych regionów.

Tegoroczna edycja odbyła się w siedzibie Urzędu Gminy Brzeziny. Spotkanie zainaugurowane zostało wykładem wygłoszonym przez gościa specjalnego - Prezydent Ukraińskiej Pszczelarskiej Organizacji Tetyanę Vasylykivską, zatytułowanym „Ukraina-kraina miodem płynąca. Rzeczywiste wyzwania ukraińskiego pszczelarstwa”. Głównym wykładowcą konferencji była dr Łucja Skonieczna, która prowadzi własną pasiekę hodowlaną.

Ważnym elementem wydarzenia było także niedzielne nabożeństwo w kościele pw. Podwyższenia Świętego Krzyża w Brzezinach. Po ceremonii kościelnej odbyło się uroczyste nasadzenie drzew miododajnych. Był to istotny element akcji: „100 lip na 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości” prowadzonej przez Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Łodzi.

Wśród wiodących tematów konferencji należy wymienić także ochronę pszczół środkowoeuropejskich w Polsce i Europie, choroby matek pszczelich, prowadzenie hodowli zachowawczej, produkcję odkładów na własne potrzeby oraz gospodarkę pasieczną w pasiece hodowlanej.

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach mechanizmu WPR „Wsparcie rynku produktów pszczelich” realizowanego w sezonie 2017/2018.

Rola, jaką pszczoły odgrywają w przyrodzie jest nie do przecenienia. Ich doskonale skoordynowana praca ma znaczenie nie tylko dla funkcjonowania rolnictwa, ale także dla zachowania równowagi w ekosystemie. Działalność człowieka i związane z nią znaczne zanieczyszczenie środowiska negatywnie wpływają na te niezbędne nam owady, tym bardziej więc cenne są wszelkie inicjatywy, które uświadamiają znaczenie pszczół oraz potrzebę ich ochrony.

Konferencja „Powitanie wiosny w Pasiece”